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Branchenkennziffern und Betriebe Falkenhagener Feld Ost
1. Handwerk - Produktion 3. Einzelhandel
Bau (Bauausführung) 101 Lebensmittel 301 7
sonstiges Bauhandwerk 102 Naturkost/Reformhaus 302
Elektroinstallation 103 Getränkehandel 304
Sanitär-/Heizung-/Klima 104 1 Zeitungen/Tabakw./Kiosk 310 5
Maler/Lackierer 105 Blumen 311 5
Metallbau, Schlosserei 106 Sport-/Fahrradartikel 320
KfZ-Werkstatt 107 Unterhaltungselektr. 330
Tischlerei - Holzbearbeitung 108 Computer-/Telefonladen 331
Orthopädie 130 Musik-/Buchhandel 332
Druckerei (I), Buchbinderei 140 Optik-/Fotofachhandel 333
Radio-TV-Technik 150 Drogerie/Parfümerie 340 1
Bäckerei/Fleischerei 160 Sanitätshaus 345
Friseur 170 4 Hausrat/Eisenwaren 350
Kunsthandwerk / Ateliers 180 Bekleidung 360
sonstiges Handwerk 190 6 second hand (Möbel/Bekl.) 361
Summe 11 0 Trödel / Antiquitäten 362

KfZ-Zubehör/-handel 370
2. Dienstleistungen Möbel/Einrichtung 380
Reisebüro 200 sonstiger EH 390 1
Medien-Dienstlst. 210 Summe 19 0
Film 211
EDV-Dienstlst. 212 4. Gesundheit/Pflege
Werbeagentur / Copyshop 213 Kosmetik/Körperpfl. 410 2
Videoservice 214 Arztpraxis 420 15
Fotografie 215 Zahnarztpraxis 430 3
Fuhrgewerbe (Taxi/Umzüge) 220 Krankengymn./Physio/Pflege 440 7
Fahrschule 221 2 Apotheke 450 2
Änderungsschneiderei 230 2 Tierarzt 460
Reinigung 231 1 Fitness-Studio 470
Schuh-/Schlüsseldienst 240 1 sonstige 480
Versicherungsmakler 250 2 Summe 29 0
Haus-/Immoverwaltung 251 3
Kreditgewerbe, Bank 252 1 5. Gastronomie/Kultur
Verlage, Zeitungen 260 Café / Bar / Bistro 510 2
Sonstige DL 270 2 Pension, Hotel 520
Beratende / Freie Berufe Gaststätte / Kneipe 530 3
Rechtsanwalt 610 Restaurant 540 4
Steuerberater 620 1 Imbiss 550 1
Unternehmensberater 630 Spielkasinos 560
Ing.-büro, Architekturbüro 640 Sonst. Freizeit 570
sonstige Beratung/Freib. 650 Galerien, Kunst 580
Summe 15 0 Summe 10 0

6. Groß- und Aussenhandel 700

7. Soziale/kirchliche/sonst. Einrichtungen Offen / Ohne Zuteilung 900
Kirchliche Einrichtung 910 3
Soziale Einrichtung 920 8 8.  LadenLeerstand 850 5
Kita, sonst. Betreuung 930 3
sonstige nichtgewerbl. 940 1 1. Handwerk-Produktion 11 13%
Schulen / Bildung 950 4 2. Dienstleistungen 15 18%
Summe 19 0 3. Einzelhandel 19 23%

4. Gesundheit/Pflege 29 35%
5. Gastronomie/Kultur 10 12%
6. Groß-/Außenhandel 0 0%

Stand Gewerbe im Quartier 84 100% 78%
15. Dezember 2008 7. Soziale / nichtgewerblich E. 19 18%

    Offen 0
AB = pot. Ausbildungsbetriebe 8. Leerstand 5 5%
AN = durchschn. Beschäftigte je Branche Nutzungspotenzial 108 100%

Gewerbe im Quartier gesamt/ StM-Gebiet 84 44
davon Migrationsgewerbe 7 8%
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Branchenkennziffern und Betriebe Falkenhagener Feld West
1. Handwerk - Produktion 3. Einzelhandel
Bau (Bauausführung) 101 Lebensmittel 301 8
sonstiges Bauhandwerk 102 1 Naturkost/Reformhaus 302
Elektroinstallation 103 Getränkehandel 304 1
Sanitär-/Heizung-/Klima 104 Zeitungen/Tabakw./Kiosk 310 3
Maler/Lackierer 105 2 Blumen 311 1
Metallbau, Schlosserei 106 Sport-/Fahrradartikel 320
KfZ-Werkstatt 107 Unterhaltungselektr. 330
Tischlerei - Holzbearbeitung 108 Computer-/Telefonladen 331
Orthopädie 130 Musik-/Buchhandel 332
Druckerei (I), Buchbinderei 140 Optik-/Fotofachhandel 333
Radio-TV-Technik 150 Drogerie/Parfümerie 340 2
Bäckerei/Fleischerei 160 Sanitätshaus 345
Friseur 170 2 Hausrat/Eisenwaren 350
Kunsthandwerk / Ateliers 180 1 Bekleidung 360 2
sonstiges Handwerk 190 1 second hand (Möbel/Bekl.) 361 1
Summe 7 0 Trödel / Antiquitäten 362

KfZ-Zubehör/-handel 370 1
2. Dienstleistungen Möbel/Einrichtung 380
Reisebüro 200 1 sonstiger EH 390 1
Medien-Dienstlst. 210 Summe 20 0
Film 211
EDV-Dienstlst. 212 4. Gesundheit/Pflege
Werbeagentur / Copyshop 213 Kosmetik/Körperpfl. 410 1
Videoservice 214 Arztpraxis 420 4
Fotografie 215 1 Zahnarztpraxis 430 3
Fuhrgewerbe (Taxi/Umzüge) 220 Krankengymn./Physio/Pflege 440 3
Fahrschule 221 2 Apotheke 450 1
Änderungsschneiderei 230 Tierarzt 460 1
Reinigung 231 1 Fitness-Studio 470 1
Schuh-/Schlüsseldienst 240 sonstige 480
Versicherungsmakler 250 1 Summe 14 0
Haus-/Immoverwaltung 251 2
Kreditgewerbe, Bank 252 1 5. Gastronomie/Kultur
Verlage, Zeitungen 260 Café / Bar / Bistro 510 2
Sonstige DL 270 4 Pension, Hotel 520
Beratende / Freie Berufe Gaststätte / Kneipe 530 5
Rechtsanwalt 610 Restaurant 540 1
Steuerberater 620 Imbiss 550 2
Unternehmensberater 630 Spielkasinos 560 1
Ing.-büro, Architekturbüro 640 Sonst. Freizeit 570
sonstige Beratung/Freib. 650 Galerien, Kunst 580
Summe 13 0 Summe 11 0

6. Groß- und Aussenhandel 700

7. Soziale/kirchliche/sonst. Einrichtungen Offen / Ohne Zuteilung 900
Kirchliche Einrichtung 910 2
Soziale Einrichtung 920 4 8.  LadenLeerstand 850 5
Kita, sonst. Betreuung 930 4
sonstige nichtgewerbl. 940 1 1. Handwerk-Produktion 7 11%
Schulen/ Bildung 950 3 2. Dienstleistungen 13 20%
Summe 14 0 3. Einzelhandel 20 31%

4. Gesundheit/Pflege 14 22%
5. Gastronomie/Kultur 11 17%
6. Groß-/Außenhandel 0 0%

Stand Gewerbe im Quartier 65 100% 77%
15. Dezember 2008 7. Soziale / nichtgewerblich E. 14 17%

    Offen 0
AB = pot. Ausbildungsbetriebe 8. Leerstand 5 6%

AN = durchschn. Beschäftigte je Branche Nutzungspotenzial 84 100%

Gewerbe im Quartier gesamt/ StM-Gebiet 65 44
davon Migrationsgewerbe 8 12%



 
 

 
 
 

Falkenhagener Feld West/Ost    Dokumentation Gewerbestudie  Seite 21 
 

 
 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 
�
 
�

Branchenstruktur des Gewerbes Falkenhagener Feld West / Ost / Gesamt

West
Handwerk, Produktion 7 8%
Dienstleistungen 13 15%
Einzelhandel 20 24%
Gesundheit / Pflege 14 17%
Gastronomie / Kultur 11 13%
Groß-/Aussenhandel 0 0%
Soziale Einrichtungen 14 17%
Leerstand 5 6%

84

Ost
Handwerk, Produktion 11 10%
Dienstleistungen 15 14%
Einzelhandel 19 18%
Gesundheit / Pflege 29 27%
Gastronomie / Kultur 10 9%
Groß-/Aussenhandel 0 0%
Soziale Einrichtungen 19 18%
Leerstand 5 5%

108

Gesamt
Handwerk, Produktion 18 9%
Dienstleistungen 28 15%
Einzelhandel 39 20%
Gesundheit / Pflege 43 22%
Gastronomie / Kultur 21 11%
Groß-/Aussenhandel 0 0%
Soziale Einrichtungen 33 17%
Leerstand 10 5%

192

West Ost Gesamt
Handwerk, Produktion 7 8% 11 10% 18 9%
Dienstleistungen 13 15% 15 14% 28 15%
Einzelhandel 20 24% 19 18% 39 20%
Gesundheit / Pflege 14 17% 29 27% 43 22%
Gastronomie / Kultur 11 13% 10 9% 21 11%
Groß-/Aussenhandel 0 0% 0 0% 0 0%
Soziale Einrichtungen 14 17% 19 18% 33 17%
Leerstand 5 6% 5 5% 10 5%

84 108 192

Zusammenfassung:
Handwerk stärker in Ost vertreten
Soziale Einrichtungen stärker in Ost vertreten
Einzelhandel stärker in West
Dienstleistungen, Gesundheit und Gastronomie gleich stark
Leerstand in beiden gering (unter 10%), jedoch stärker in West

Falkenhagener Feld West

Handwerk, Produktion

Dienstleistungen

Einzelhandel

Gesundheit / Pflege

Gastronomie / Kultur

Groß-/Aussenhandel

Soziale Einrichtungen

Leerstand

Falkenhagener Feld Ost

Handwerk, Produktion

Dienstleistungen

Einzelhandel

Gesundheit / Pflege

Gastronomie / Kultur

Groß-/Aussenhandel

Soziale Einrichtungen

Leerstand

Falkenhagener Feld Gesamt

Handwerk, Produktion

Dienstleistungen

Einzelhandel

Gesundheit / Pflege

Gastronomie / Kultur

Groß-/Aussenhandel

Soziale Einrichtungen

Leerstand
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